П Р О Т О К О Л
заседания комитета Законодательного Собрания

по регламенту, депутатской этике и организации работы Законодательного
Собрания

24.04.2018 г. Владивосток № 3 3

Председательствующий - Новиков Д.Г.
Присутствовали члены
комитета -

Присутствовали
приглашенные -

Вельгодский О.Н., Бехтер A.M., Хмелев В.П.,
Ищенко А.С.

Барабаш Е.Н., старший помощник прокурора
Приморского края по взаимодействию с
представительными (законодательными) и
исполнительными органами края, органами местного
самоуправления;
Володина И.А., начальник правового управления
аппарата Законодательного Собрания;
Гончару к B.C., руководитель аппарата
Законодательного Собрания;
Ролик A.M., председатель Законодательного
Собрания Приморского края;
Смольникова Е.А., полномочный представитель
Губернатора Приморского края в Законодательном
Собрании;
Федулова Н.И., заместитель начальника управления
по связям с общественностью и СМИ аппарата
Законодательного Собрания.

Повестка дня:
Утверждение повестки дня

О докладе председателя Законодательного Собрания Приморского края о
деятельности Законодательного Собрания Приморского края за 2017 год
О ходатайствах Законодательного Собрания Приморского края в
Государственную Думу Федерального Собрания Российской Федерации

4. Об изменениях в составах комитетов Законодательного Собрания по
региональной политике и законности и по экономической политике и
собственности

1 .СЛУШАЛИ: Об утверждении повестки дня заседания комитета.
Новиков Д.Г. с предложением
заседания комитета за основу.
Голосовали: "за" - единогласно.
Повестку дня заседания утвердить.
Голосовали: "за" - единогласно.

ВЫСТУПИЛИ: принять повестку дня

РЕШИЛИ:
(протокольно)
2. СЛУШАЛИ:

ВЫСТУПИЛИ:

3. СЛУШАЛИ:

ВЫСТУПИЛИ:

О докладе председателя Законодательного Собрания
Приморского края о деятельности Законодательного
Собрания Приморского края за 2017 год.
Новиков Д.Г. с информацией о том, что в соответствии со
статьей 69 Регламента Законодательного Собрания
председатель Законодательного Собрания ежегодно
представляет Законодательному Собранию доклад о
деятельности Законодательного Собрания за прошедший год.
Ролик А.И. с информацией о том, что депутаты
Законодательного Собрания активно занимались вопросами
правового регулирования развития предпринимательства в
Приморье, поддержки субъектов малого и среднего бизнеса,
улучшения инвестиционного климата, развития территорий
опережающего социально-экономического развития и
свободного порта Владивосток. В 2017 году
Законодательным Собранием Приморского края проведено 14
заседаний (в том числе 3 внеочередных), на которых
рассмотрено 458 вопросов. По результатам рассмотрения
принято 453 постановления Законодательного Собрания.
Новиков Д.Г. с предложением рекомендовать
Законодательному Собранию заслушать доклад
председателя Законодательного Собрания Приморского края
о деятельности Законодательного Собрания Приморского
края за 2017 год, принять постановление Законодательного
Собрания Приморского края "О докладе председателя
Законодательного Собрания Приморского края о
деятельности Законодательного Собрания Приморского края
за 2017 год".

Решение № 143 (прилагается).
Голосовали: "за" - единогласно.
О ходатайствах Законодательного Собрания Приморского
края в Государственную Думу Федерального Собрания
Российской Федерации.
Новиков Д.Г. с информацией о том, что в рамках подготовки
к празднованию 80-летия Приморского края, предлагается

РЕШИЛИ:

4. СЛУШАЛИ:

ВЫСТУПИЛИ:

рассмотреть вопрос о направлении ходатайства в
Государственную Думу о награждении депутатов
Законодательного Собрания наградами Государственной
Думы Федерального Собрания Российской Федерации:
1. Почетной грамотой:
Новиков Дмитрий Геннадьевич;
Чемерис Игорь Святославович.
2. Почетным знаком "За заслуги в развитии
парламентаризма":
Ахоян Галуст Цолакович;
Ищенко Сергей Анатольевич.
Новиков Д.Г. с предложением подготовить проект
постановления Законодательного Собрания "О ходатайствах
Законодательного Собрания Приморского края в
Государственную Думу Федерального Собрания Российской
Федерации" и внести его на заседание Законодательного
Собрания 25 апреля 2018 года, рекомендовать
Законодательному Собранию принять указанный проект
постановления.
Решение № 144 (прилагается).
Голосовали: "за" - единогласно.
Об изменениях в составах комитетов Законодательного
Собрания по региональной политике и законности и по
экономической политике и собственности.
Новиков Д.Г. с информацией о том, что в Законодательное
Собрание поступили заявления от депутатов
Законодательного Собрания Долгачева Анатолия
Николаевича с просьбой вывести его из состава комитета по
региональной политике и законности и ввести в состав
комитета по экономической политике и собственности и
Самсонова Артема Анатольевича с просьбой вывести его из
состава комитета по экономической политике и
собственности и ввести в состав комитета по региональной
политике и законности.
Комитетом подготовлен проект постановления, который
планируется рассмотреть на очередном заседании
Законодательного Собрания.
Новиков Д.Г. с предложением вывести из состава комитета
Законодательного Собрания по региональной политике и
законности депутата Законодательного Собрания Долгачева
Анатолия Николаевича.
Ввести в состав комитета Законодательного Собрания по
экономической политике и собственности депутата
Законодательного Собрания Долгачева Анатолия
Николаевича.

Вывести из состава комитета Законодательного Собрания по
экономической политике и собственности депутата
Законодательного Собрания Самсонова Артема
Анатольевича.
Ввести в состав комитета Законодательного Собрания по
региональной политике и законности депутата
Законодательного Собрания Самсонова Артема
Анатольевича.

РЕШИЛИ: Решение № 145 (прилагается).
Голосовали: "за" - единогласно.

Председатель комитета Д.Г. Новиков